
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato profilo Infermiere in sostituzione unità 

assenti aventi titolo alla conservazione del posto dal 16/06/2025 all’ 01/07/2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per  assicurare  la  continuità  del  servizio  nonché  per  le  esigenze  urgenti  e  indifferibili 

presenti presso i presidi ospedalieri di questa Azienda, stante la carenza di personale, si 
rende necessario ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato per sostituzione 
unità assenti aventi titolo alla conservazione del posto;

 i Dirigenti Responsabili delle professioni sanitarie del Presidio Ospedaliero Centrale, con 
nota agli atti di quest’U.O. ha richiesto l’assunzione di tre infermieri a tempo determinato in 
sostituzione di OMISSIS, OMISSIS assenti per assegnazione temporanea presso altra ASL 
e OMISSIS assente per gravidanza a rischio con diritto alla conservazione del posto;

 il Dirigente Responsabile delle professioni sanitarie del Presidio Ospedaliero Orientale, con 
nota agli atti di quest’U.O. ha richiesto l’assunzione di un infermiere a tempo determinato in 
sostituzione di OMISSIS assente per gravidanza a rischio con diritto alla conservazione del 
posto;

 il  Direttore  del  DSM,  con  nota  agli  atti  di  quest’U.O.  ha  richiesto  l’assunzione  di  un 
infermiere  a  tempo determinato  in  sostituzione  di  OMISSIS  assente  per  assegnazione 
temporanea presso altra ASL con diritto alla conservazione del posto;

 il Direttore del S.E.T. 118, con nota agli atti di quest’U.O. ha richiesto l’assunzione di un 
infermiere  a  tempo  determinato  in  sostituzione  di  OMISSIS  assente  per  gravidanza  a 
rischio con diritto alla conservazione del posto;

 con deliberazione del D.G. n. 1906 del 25/07/2024 è stato pubblicato l’avviso pubblico per il 
conferimento di n. 81 incarichi a tempo determinato di infermiere – area dei professionisti 
della  salute  e  dei  funzionari,  per  la  sostituzione  di  personale  in  servizio  a  tempo 
indeterminato assente a vario titolo ed avente diritto alla conservazione del posto;

 quest’U.O.  ha  provveduto  a  convocare  i  soggetti  utilmente  collocati  nella  graduatoria 
dell’avviso pubblico di infermiere approvata con deliberazione n. 1906/2024;

 hanno offerto la  propria  disponibilità  all’accettazione agli  incarichi  gli  infermieri:  Lippolis 
Giovanna, Marangi Giuseppe, Cofano Annalaura, Olivieri Agnese, Nicolì Andrea, Carrieri 
Maria  collocati  rispettivamente  al  n.443,  n.445,  n.458,  n.459,  n.  474,  n.  483  della 
graduatoria dell’avviso pubblico di cui alla deliberazione del D.G. 1906/2024;

 il  punto 17,  lett.  b  (COPERTURA FINANZIARIA AI  SENSI  DEL D.LGS.  N.  118/2011 E 
SS.MM.II.)  della  D.G.R.  Puglia  1432 del  19/10/2023,  consente  “le  assunzioni  a  tempo 
determinato derivanti da sopravvenute esigenze di sostituzione di unità di personale già in  
servizio (congedo di maternità, lunga malattia ecc.),  in ossequio a quanto previsto dalla  



normativa vigente in materia, senza la preventiva autorizzazione della Giunta regionale,  
dandone  tempestiva  comunicazione  al  Dipartimento  Promozione  della  Salute  e  del  
Benessere Animale”;

CONSIDERATA l’urgenza di garantire la richiesta di cui in premessa;

PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi del personale contrattualizzato in forma flessibile, 
al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato, 
provvedendo alla sostituzione del personale di ruolo assente a vario titolo;

RITENUTO di  conferire  incarichi  a  tempo  determinato  profilo  Infermiere  in  sostituzione  di 
personale di ruolo assente avente titolo alla conservazione del posto ai soggetti utilmente collocati 
nella graduatoria in precedenza citata fino al rientro dei titolari e non su posto vacante, come di 
seguito specificato:

LIPPOLIS GIOVANNA P.O.C.
Dal 16/06/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea

COFANO ANNALAURA P.O.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

NICOLI’ ANDREA P.O.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea

MARANGI GIUSEPPE S.E.T. 118
Dal 16/06/2025 in sostituzione OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

OLIVIERI AGNESE P.O. ORIENTALE
Dal 23/06/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

CARRIERI MARIA DSM – S.P.D.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea

Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti

Direttore f.f. Area Gestione del Personale Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di conferire incarichi a tempo determinato profilo Infermiere in sostituzione di personale di 
ruolo assente avente titolo alla conservazione del posto ai soggetti utilmente collocati nella 
graduatoria in precedenza citata fino al rientro dei titolari e non su posto vacante, come di 
seguito specificato:
 

LIPPOLIS GIOVANNA P.O.C.
Dal 16/06/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea



COFANO ANNALAURA P.O.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

NICOLI’ ANDREA P.O.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea

MARANGI GIUSEPPE S.E.T. 118
Dal 16/06/2025 in sostituzione OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

OLIVIERI AGNESE P.O. ORIENTALE
Dal 23/06/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per gravidanza a rischio

CARRIERI MARIA DSM – S.P.D.C.
Dall’01/07/2025 in sostituzione di OMISSIS 
assente per assegnazione temporanea

2. di prendere atto che la spesa riveniente dagli incarichi sopra elencati non rientra nei limiti di 
spesa prevista dall’art. 9 comma 28 D.L. 78/2010, trattandosi di sostituzione di personale di 
ruolo assente avente titolo alla conservazione del posto.

3. di notificare la presente delibera a cura dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, 
gestione  Amm.va  pers.  Conv.  e  PAC,  alla  S.S.D.  trattamento  giuridico  economico  e 
previdenziale.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale  

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del  

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi  

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in  

materia di privacy - del documento originale informatico identificato con il file  impronta di hash  dal quale è  

stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


